
平成 23 年 11 月 11 日 

 福井市小中学校 

単位 PTA 会長 各位 

  学校長     各位 

 

福井市 PTA 連合会 役員選考委員会 

 

平成 24 年度 福井市 PTA 連合会 会長の立候補受付について（受付要領） 

 

 晩秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝でご活躍のこととお慶び申し上げます。 
 また、日頃より福井市 PTA 連合会の活動に対して、深いご理解とご支援を賜り、厚く御

礼申し上げます。 
 さて、福井市 PTA 連合会では、平成 24 年度の福井市 PTA 連合会・会長予定者の立候補

を下記の要領にて受け付けます。立候補を希望される方は、以下の内容をご確認頂き、受

付期間内に必要書類をご提出下さいます様、お願い致します。 

 

① 応募資格 

 『福井市 PTA 連合会規約第 8 条 1 項』及び『福井市 PTA 連合会役員選出規定』に基づ

き、応募資格者を以下の通りとします。 

1） 本会加盟の単位 PTA 会長、副会長及びその役員 

2） 福井市 PTA 連合会理事経験者 

3） 本会加盟の校長 

 

② 立候補受付期間 

   受付開始日時；平成 23 年 11 月 14 日（月） ９：００ 

   受付終了日時；平成 23 年 11 月 30 日（水）１６：００ 

 

③ 受付場所 

   福井市 PTA 連合会事務局  福井市松本４丁目８－４ 

 

④ 届出に必要な書類 

1） 所定の『立候補届』用紙（別紙） 

2） 単位 PTA 会長 2 名と学校長 1 名の推薦状 

→ 書式は自由ですが A4 用紙 1 枚に推薦者 3 名を連名（自署）でご記入下さい 

 

⑤ 会長予定者の決定について 

 立候補受付終了後、立候補者の皆さんには役員選考委員会において所信を表明して頂き

ます。その後、同委員会内で選考を行いその結果を立候補者の皆さんにご通知・ご説明申

し上げます。（会長予定者に選考された方を常任理事会で報告し、理事会の確認を経て総会

での承認手続きに入ります） 

以 上 


